

کلاغ قصه ما کجای راه جا مانده؟!



سوسن خیراندیش فرد/ در ست ۲۰ خرداد امسال بود که مدیر کل دفتر فنی استانداری پیش بینی کرد که سفر دوم رئیس جمهوری به فارس به احتمال زیاد در شهریور ماه انجام می‌شود. آن زمان هنوز زاد راه شیراز اصفهان به عنوان یکی از مصوبات سفر اول به بهره‌برداری نرسیده بود اما امیرحسین جشمشیدی در گفتگو با خبرگزاری فارس در شیراز، در همان زمان اعلام کرد که از ۱۱۴ مصوبه اصلی سفر ریاست‌جمهوری، ۱۴ مصوبه یا همه یا فاز نخست آن تکمیل شده و به بهره‌برداری رسیده‌اند. این آمار برای مردم استان چندان خوشایند نبود و نشان می‌داد که با مصوبه‌ها قابل اجرا نبوده‌اند یا این که توان و انگیزه مطالبه‌گری در مسئولان و نمایندگان فارس در مجلس کافی نبوده است.

این در حالی است که سفر اول رئیس‌جمهوری دولت سیزدهم به فارس درست دو سال قبل یعنی در مهرماه ۱۴۰۰ انجام شد. و این زمان برای پیشبرد شماری از مصوبه‌ها فرصتی کافی بود؛ اگر به درستی پیگیری و تامین اعتبار می‌شد. تا این جای حکایت شاید برای بعضی‌ها قابل توجیه باشد، اما ادامه‌اش را باید به آگاهان سپرد. در ادامه این حکایت در حالی شاهد سفر دوم رئیس‌جمهوری به فارس بودیم، آیت ا.ع. رئیس‌جمهور در سخنرانی‌اش گفت: یکی از دستاوردهای دور دوم سفر به استان فارس بررسی نتیجه مصوبات سفر نخست بود که براساس گزارش‌ها ۸۵ درصد این مصوبات به سرانجام رسیده است.

وی در پایان سفر دو روزه به فارس در نشست با خبرنگاران این استان افزود: ۱۵ درصد باقیمانده نیز در دست اجرا است اما هنوز نمی‌توان در این زمینه گزارش داد.

در مقایسه گزارش رسیده به رئیس‌جمهور با آنچه در ۲۰ خرداد امسال بود از قول مدیر کل دفتر فنی استانداری نقل شد، شاید علت گره خوردن مصوبات بر زمین مانده آشکار شود. شکی نیست که اعلام گزارش‌های دهمان شیرین کن و خلاف واقع به سادگی امکان مطالبه‌گری برای پیشرفت استان را به صفر می‌رساند و به نوعی جایی برای چانه زنی و دریافت اعتبار باقی نمی‌گذارد.

در این میان نمی‌توان تلاش‌ها را نادیده گرفت و نسبت به دلسوزی‌های مسئولان- در راس آنان استاندار فارس و نمایندگان استان در مجلس غفلت کرد، اما باید پذیرفت که ارائه گزارش‌های غیر واقعی هم با اهداف توسعه فارس همخوانی ندارد.

به ویژه آنکه شاهد بودیم در این دور سفر رئیس‌جمهور به استان فارس، استاندار اعلام کرد که شمار مصوبات پیشنهادی سفر دوم نسبت به سفر اول رئیس‌جمهور به استان فارس سه برابر شده و امیدواریم مورد تأیید دولت قرار گیرد. محمدهادی ایمانی همچنین اعلام کرده که سه سیلیتات ۱۱ برابری نسبت به سفر اول آیت الله رئیسی برای سفر دوم پیشنهاد شده است. باز هم تکرار می‌کنم که بنا نداریم تلاش‌ها را نادیده بگیریم اما برای جبران کم کاری و ضعف در پیگیری و نبود اعتبار، تکیه کردن به گزارش‌های غیر واقعی حکم پاک کردن صورت مسئله را دارد و دیکته‌های غلط ما را تصحیح نخواهد کرد.

دادستان کل استان فارس خبرداد گسترش خدمات حمایتی برای خانواده زندانیان در فارس

مدیر کل زندان‌های حفاظت اجتماعی سازمان زندان‌های کشور خواستار بهبود مستمر مدیریت انجمن‌های حمایتی از زندانیان به خصوص در حوزه‌های مالی و حساسی می‌شد. مسعود دایی در سفر به استان فارس و دیدار با مسئولان قضایی و بازرسی در دفتر کیفری این استان، حساسیت و احساس مسئولیت انجمن‌های حمایتی از زندانیان را در توجه به خانواده‌های زندانی و مشکلات آنان در فارس و شیراز بسیار عمیق و تأثیرگذار توصیف کرد. سعیدمصطفی جبرینی نیز در این دیدار گفت: حدود ۶۰۰۰ خانواده نیازمند زندانیان در سطح استان تحت پوشش خدمات انجمن‌های زندانیان قرار دارند که ۱۶ مرکز انجمن حمایتی زندانیان در شیراز و سایر شهرستان‌های تابعه استان عهده‌دار ارائه خدمات حمایتی در محورهای مختلف به این خانواده‌ها هستند.

جواد قناعتی مدیر کل دیوان محاسبات فارس شد

طی مراسمی از زحمات فرهنگ دیانت قهرمانی و جواد قناعتی به سمت مدیر کل دیوان محاسبات استان فارس منصوب شد. گزارش ایسنا، قناعتی پیش از این در سمت مدیر کل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری فارس فعالیت می‌کرد که در زرومه وی فعالیت‌هایی نظیر رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس بسیج و سپاه فجر فارس، فرمانده سپاه ناحیه یقیه(عج) شیراز، بخشدار مرکزی شیراز، فرماندار شهرستان بستک استان هرمزگان، رئیس سازمان بسیج ادارات و کارمندان سپاه فجر فارس و... وجود دارد. یادآور می‌شود، دیوان محاسبات یکی از نهادهای وابسته به مجلس شورای اسلامی است و با نظارت بر رعایت قوانین و «حسابرسی رعایت قوانین» که همه فرایندهای مالی کشور، به عنوان بازوی نظارتی مجلس عمل می‌کند.

برپایی اختتامیه جشنواره ملی «شهود قدسی» در آبان ماه

رئیس جهاد دانشگاهی فارس از پایان کار ششمین دوره جشنواره ملی «شهود قدسی» خبر داد و گفت: مراسم اختتامیه این جشنواره و معرفی برگزیدگان آن به زودی در شیراز برگزار خواهد شد. امیرحسین استقلال در گفتگو با خبرنگار ایسنا، از پایان کار ششمین دوره جشنواره ملی «شهود قدسی» خبر داد و گفت: ششمین دوره جشنواره سراسری دانشجویی تجسمی قرآن و هنر با عنوان «شهود قدسی»، به عنوان فعالیت شاخص معاونت فرهنگی جهاددانشگاهی استان فارس در سال جاری به پایان رسیده و در روزهای ابتدایی آبان‌ماه امسال مراسم اختتامیه آن برگزار می‌شود. وی بیان کرد: جشنواره «شهود قدسی» یک رویداد فرهنگی هنری دانشجویی است که در این دوره با موضوعات شگواهد و مصادیق قرآنی مرتبط با بیانیه دوم انقلاب اسلامی، طراخی لوگو تایپ برای اسامی سوره‌ها و سونگدهای قرآنی، آیات امر به احسان و کمک به نیازمندان، آیات مربوط به عدالت، آیات امر به معروف و نهی از منکر، آیات مربوط به نماز، تصویرسازی قصه‌های قرآنی و آیات مربوط به جهاد برگزار شد. این جشنواره برای دانشجویان هنرمند سراسر کشور در ۳ رشته پوستر، تصویرسازی و لوگو تایپ برگزار شد.

ماهی که گذشت

محمدهادی ایمانی در حکمی آقای مهدی مومن زاده را به عنوان سرپرست دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس منصوب کرد.

رهام کیانی مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس گفت: در نشست‌های برگزار شده مرتبط با سفر رئیس‌جمهور و هیات دولت سیزدهم به فارس مقرر شد ۷۵۰ میلیارد ریال برای تکمیل و تجهیز پروژه‌های نیمه تمام این اداره کل اختصاص یابد.

مرتضی شریفی دبیر کارگروه رصد و پایش گندم، آرد و نان استان فارس از پرداخت بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان مطالبه کشاورزان این استان در سفر دوم رئیس‌جمهور خبر داد.

طالبان مدیر کل راه و شهرسازی فارس خبرداد

مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفته همزمان با سفر رئیس‌جمهور به استان ۳۱۳ کیلومتر پروژه‌های راهسازی به بهره‌برداری رسید. محمدرضا طالبان بهترین این پروژه‌ها آژاره شیراز- اصفهان به طول ۲۱۲ کیلومتر بود. به گفته وی ۱۰۱ کیلومتر بزرگراه شامل ۲۹ کیلومتر بزرگراه نیز به طور رسمی افتتاح شد. شهرداری روکش آسفالت، احداث راهپای روستایی و اصلاح نقاط حادثه خیز از دیگر پروژه‌های مورد اشاره طالبان بود. وی ادامه داد: در حوزه راه آهن نیز شاهد بهره‌برداری از پروژه‌هایی به ارزش ۲۶۰ میلیارد ریال بودیم. وی گفت: در سفر پیش رو برای اولین بار در استان ماشین آلات برداری به ارزش ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در اختیار اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان قرار خواهد گرفت. وی از بهره‌برداری از ۱۰ هزار و ۲۰۰ واحد مسکن در

بهره‌بر داری از ۳۱۳ کیلومتر پروژه‌های راهسازی همزمان با سفر رئیس‌جمهور به فارس

سفر رئیس‌جمهور هم خبر داد. طالبان افزود: از این تعداد ۴۶۶ واحد نهضت ملی مسکن، یک هزار و ۸۵۴ واحد خود مالک، ۶۶۵ واحد بافت فرسوده و مفت هزار و ۲۱۷ واحد خانه‌های روستایی است. وی اظهار کرد: علاوه بر این، ساخت ۵۵ هزار واحد نهضت ملی مسکن نیز در قالب ۲۸ سایت و در یک هزار و ۳۷۸ هکتار زمین در استان آغاز شد. مدیر کل راه و شهرسازی فارس همچنین گفت: در راستای اجرای طرح جوانی جمعیت و برابر مصوبه مجلس به کسانی که از آبانماه ۱۴۰۰ فرزند سوم آنها به دنیا آمده است یک قطعه زمین واگذار می‌شود که تا امروز یک هزار و ۶۴۹ قطعه زمین آماده شده و با ۶۸۵ نفر واجد شرایط نیز عقد قرارداد انجام شده است. طالبان افزود: علاوه بر این، به کسانی که دارای چهار فرزند زیر ۲۰ سال باشند نیز یک قطعه زمین رایگان واگذار می‌شود.

سال اول | شماره ۱۱ | دوشنبه ۱ آبان ۱۴۰۲ | ۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵ | ۲۳ اکتبر ۲۰۲۳

هشدار برای مالکان؛ پاییزی شدن سر نوشت باغ شهری‌ها در فارس

رئیس سازمان امور اراضی کشور: در قوانین فعلی چیزی به نام باغ شهر نداریم



آتیه مردم- سوسن خیراندیش فرد: حرف دیروز و امروز نیست. پیش از دو دهه از قربانی شدن اراضی طبیعی و حتی کشاورزی فارس در طرحی سپری شده که گفته می‌شد هدفش آباد کردن استان فارس است. عنوان این طرح در ابتدا خیلی غلط انداز بود اما مدتی بعد از تصرف و تفکیک به ظاهر قانونی اراضی استان خشکسالی زده فارس در قالب این طرح، همین عنوان بهانه‌ای شد برای تصرف‌های غیر قانونی. به گونه‌ای که وجود باغ‌شهرها به چالش بزرگ در عرصه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی تبدیل شد؛ آن هم در شرایطی که این باغ‌ها به بهای‌هایی مجلل در اراضی کشاورزی یا مستعد کشت و زرع و با منابع طبیعی تبدیل شدند.

از سویی دیگر در حالی که خشکسالی و کم بارشی در فارس بیداد می‌کرد این تفرجگاه‌های خصوصی منابع محدود آبی را بیرحمانه بلعیند، بدون آن که هیچ نقشی در تولید ایفا کنند. چندی پیش استانداری فارس تلاش کرد برای جبران نبود قانون در خصوص باغ ویلاها با ایده الحاق آن‌ها به شهر موافقت کند تا از این طریق نظارتی بر این ساخت و ساز و محدوده‌ها اعمال شود.

جای خالی باغ شهرها در سند آمایش سرزمینی
اکنون اما رئیس سازمان امور اراضی کشور با بیان اینکه در قوانین فعلی چیزی به نام باغ شهر نداریم، تأکید کرد این آمادگی را داریم که در صورتی که در سند آمایش سرزمینی به عنوان سند بالادستی مکان‌یابی درستی انجام شود، در خارج از اراضی درجه یک، ۳ و ۴ که منبع تولید کشاورزی است و امنیت غذایی کشور را سبب می‌شود، ما هم می‌توانیم همراهی و کمک کنیم تا این مسئله حل و فصل شود.

طبق قانون حفظ کاربری اراضی ساخت و سازهای باغشهری که قبل از سال ۷۴ احداث شده‌اند، مشمول قانون نیست و دادگاه حکم برانست می‌دهد. ساخت و سازهایی که بین سال ۷۴ تا ۸۵ ساخته شده باشد فقط جریمه نقدی می‌شوند، اما ساخت و سازهای بعد از سال ۸۵ مشمول قلع و قمع و اعادة به وضع سابق می‌شوند

افلاطونی با بیان اینکه ما در قوانین فعلی چیزی به نام باغ شهر نداریم؛

خاطر نشان کرد: اخیراً یک طرح تحت عنوان «شهرهای مولد» هم توسط وزارت

بینی شده با گلخانه‌های کوچک مقیاس که در کنارش سکونتگاه‌های دائمی هم وجود داشته باشد.

رئیس سازمان امور اراضی کشور افزود: اما اقدامات سلبی فعالیت‌هایی است که ما در حوزه پایش و شناسایی تغییر کاربری غیر مجاز انجام می‌دهیم. وی تصریح کرد: دوم مقابله با ساخت و سازهای غیر مجاز، اجرای احکام و اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون است که همان تخریب یا قلع و قمع یا اعاده به وضع سابق می‌باشد.

وی در واکنش به این پرسش که با در نظر گرفتن عدم تعریف قانونی برای باغ شهرها آیا این بناها غیر قانونی هستند؟ گفت: هر ساخت و ساز بدون مجوز غیر مجاز است، اما در قانون حفظ کاربری اراضی ما به لحاظ حقوقی سه برهه از زمان داریم، ساخت و سازهایی که قبل از سال ۷۴ احداث شده‌اند، به هر شکلی، این موارد اصلاً مشمول قانون نیست، ساخت و ساز اگر قبل از سال ۷۴ باشد دادگاه حکم برانست می‌دهد. ساخت و سازهایی که بین سال ۷۴ تا ۸۵ ساخته شده باشد فقط جریمه نقدی می‌شوند یعنی قانون گذار به شکل نقدی مجازات را دیده است. اما ساخت و سازهای بعد از سال ۸۵ مشمول قلع و قمع و اعاده به وضع سابق می‌شوند.

افلاطونی تأکید کرد: ما در مجموعه امور اراضی هر ساخت و ساز غیر مجازی را به دادگاه می‌فرستیم و اعمال قانون می‌کنیم و آنچه را حکم دادگاه باشد، اجرا می‌کنیم. رئیس سازمان امور اراضی کشور در پاسخ به این پرسش که اگر در سند آمایش سرزمینی پدیده باغ شهرها دیده شود، ما با موجهی از احداث ویلا باغ روبرو نخواهیم شد؟ گفت: وقتی در سند آمایش دیده شود، در هر نقطه‌ای نخواهد بود. نقاط محدودی برای آن مشخص خواهد شد.

جهاد کشاورزی و هم توسط وزارت راه و شهرسازی در حال پیگیری است. یعنی شهرهایی که در عین حال که سکونتگاه هستند، ضمناً محل تولید هم باشند. وی ادامه داد: در سواحل شمال خلیج فارس، یعنی در جنوب کشور در حال اجرای این طرح در سه استان سیستان و بلوچستان هرمزگان و بوشهر هستیم. در حالی که اجازه ساخت و ساز محدودی را در قطعات ۲ هکتار متری تا به بالاتر را در این طرح دیده‌ایم، ضمناً آنجا مکانی برای تولید نیز باشد. به عنوان مثال مکان تولید میگو، پرورش ماهی و حتی سبزی و صیفی جات را هم پیش



انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و همزمان با آن انتخابات مجلس خیرگان رهبری ۱۱ اسفندماه جاری بر مبنای قانون جدید مصوب یکم مردادماه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی برگزار خواهد شد.

در استان فارس انتخابات مجلس برای برگزینی ۱۸ نماینده مجلس در ۱۵ حوزه انتخابیه و ششمین دوره انتخابات مجلس خیرگان رهبری برای انتخاب پنج عضو از ۸۸ عضو برگزار می‌شود.

توزیع شیر خشک در داروخانه‌های فارس بر اساس ثبت اطلاعات کودک

رئیس اداره نظارت و ارزیابی فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: برای جلوگیری از قاچاق شیر خشک و خروج آن از زنجیره تامین، از ۲۰ مهر امسال، ارائه کدملی و تاریخ تولد فرزند شیرخوار به داروخانه جهت دریافت این محصول الزامی است. به گزارش ایسنا، سجاد شرافت با بیان اینکه در گذشته فقط شیر خشک‌های رژیمی (تخصصی) در داروخانه‌ها با کد ملی عرضه می‌شد، گفت: در حال حاضر با ابلاغ سازمان غذا و دارو، تمامی شیرخشک‌ها با کدملی و تاریخ تولد فرزند شیرخوار عرضه می‌شوند. او ادامه داد: با هدف تامین شیر خشک مورد نیاز کشور و با اقامات و برنامه‌ریزی‌های انجام شده توسط سازمان غذا و دارو، از دو مسیر افزایش تولید داخلی و واردات در هفته‌های آینده، کمبود این محصول در بازار برطرف می‌شود.

شرافت بیان کرد: برای مدیریت توزیع شیرخشک و اطمینان از دسترسی مصرف‌کنندگان، از هموطنان درخواست می‌شود در زمان مراجعه به داروخانه، اطلاعات مربوط به کدملی و تاریخ تولد کودک را به مسئول فنی داروخانه ارائه دهند تا پس از ثبت اطلاعات در سامانه الکترونیکی مربوطه، شیر خشک در اختیار آن‌ها قرار گیرد.

رئیس اداره نظارت و ارزیابی فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی شیراز، بر عدم تعیین سقف برای تولید شیرخشک دریافتی در هنگام ثبت در سامانه تأکید کرد و ادامه داد: والدین در صورت هرگونه مشکلی می‌توانند با سامانه ۱۹۰ و یا شماره تلفن‌های ۰۵۴۱۰۳۳۳۰ داخلی‌های ۲۳۲۰ و ۷۸۸۱ و ۷۵۲۷ تماس گیرند.

فارس، پیشرو در تعداد قرارداد با فروشگاه‌های کالا برگ الکترونیکی

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس با اشاره به این که فارس یکی از استان‌هایی است که بیشترین تعداد قرارداد را با فروشگاه‌های فعال در طرح جدید کالا برگ الکترونیکی در سراسر کشور دارد، گفت: ۲۱ درصد از قراردادهای فارس مشمول این طرح، از مزایای فراوان آن برخوردار شده‌اند. شهید خابرسرست با بیان این که دهک‌های درامدی شش و هفت به زمره مشوق بگیران یارانه‌ای اضافه شده‌اند، تأکید کرد: در سرپرست خانوار در صورتی که کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس با اشاره به این که فارس یکی از استان‌هایی است که بیشترین تعداد قرارداد را با فروشگاه‌های فعال در طرح جدید کالا برگ الکترونیکی در سراسر کشور دارد، گفت: ۲۱ درصد از قراردادهای فارس مشمول این طرح، از مزایای فراوان آن برخوردار شده‌اند. شهید خابرسرست با بیان این که دهک‌های درامدی شش و هفت به زمره مشوق بگیران یارانه‌ای اضافه شده‌اند، تأکید کرد: در هر سرپرست خانوار در صورتی که

رئیس ستاد انتخابات استان خبرداد:

ادامه ثبت نام قطعی داوطلبان نمایندگی مجلس در فارس تا سوم آبان

رئیس ستاد انتخابات استان فارس گفت: فرایند ثبت نام قطعی داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی در فارس که همزمان با سراسر کشور از ۲۷ مهرماه آغاز شده است تا سوم آبان ماه به مدت یک هفته ادامه خواهد داشت. اسماعیل قزل سفلی افزود: در این اسان از دسته داوطلبان نمایندگی مجلس که در مرحله پیش ثبت نام شرکت کرده و کد رهگیری دریافت کرده‌اند طی مدت مذکور با مراجعه به سامانه keshar. mo.ir ثبت نام قطعی کرده‌اند.

وی ادامه داد: امکان و برایش اطلاعات فقط تا زمانی که داوطلبان ثبت نهایی را ندهند وجود دارد و پس از آن امکان بازگشت و باره و برایش اطلاعات وجود ندارد و بنابراین لازم است که داوطلبان اطلاعات خواسته شده را با دقت وارد کنند. او اظهار کرد: همچنین در این مرحله امکان جا به جایی حوزه انتخابیه که داوطلبان در مرحله پیش ثبت نام انتخاب کرده‌اند وجود دارد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: همچنین در اجرای قانون شفافیت و نظارت بر تامین مالی فعالیت‌های انتخاباتی در انتخابات مجلس شورای اسلامی، ضروری است که داوطلبان در زمان ثبت نام قطعی یک شماره حساب غیر تجاری در سامانه وارد کنند.

قزل سفلی افزود: همچنین برابر قانون جدید انتخابات داوطلبان باید پنج سال سابقه اجرایی، قضایی، آموزشی و پژوهشی داشته باشند و گواهی معتبر آن نیز به تأیید بالاترین مقام نهاد یا موسسه رسیده باشد. قبل از این استاندار فارس، در نخستین جلسه ستاد انتخابات فارس تأکید کرده است که بنا بر تأکیدات فراوان رهبر معظم انقلاب، هر کس که به ایران عزیز علاقمند است باید در انتخابات مشارکت کند چرا که پیشرفت، رشد و توسعه کشور با افزایش مشارکت مردم تسریع می‌شود.

صنعتی شدن فارس؛ رویایی که تعبیر نشد

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: در مهر ماه ۱۴۰۰ نمایندگان شیراز در جلسه‌ای با وزیر نیرو از مجوز زیر پوشش رقتن کل استان فارس برای انتقال آب از خلیج فارس خبر دادند. آن‌ها با طرح این موضوع که این مجوز باعث خواهد شد تا مشکلات صنایع استان در دسترسی به آب پایدار حل شود، امیدواری‌های زیادی را برای نزدیک شدن فارس به یک استان صنعتی ایجاد کردند.

فریدون عباسی معتقد است: تا زمانی که طرح جامع برای انتقال آب به استان فارس تهیه نشود، موضوع انتقال آب به درستی پیش نخواهد رفت.

وی در گفتگو با ایسنا، در حین اشاره به برآورد هزینه انتقال آب، می‌افزاید: هزینه شیرین کردن، انتقال آب، لوله گذاری، نگهداری مسیر و... باید مورد توجه قرار گیرد و صنایع باید این هزینه‌ها را در نظر داشته باشند.

عباسی با اشاره به این که منابع آبی استان سبب عدم راهاندازی صنعت و توسعه کشاورزی در فارس گردیده، می‌گوید: مسئولان در سالهای گذشته اجازه ندادند سدهای استان احداث شود و همین موضوع فارس را از توسعه عقب انداخته است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان این که فارس از سالهای گذشته تاکنون از توسعه صنعتی بی‌بهره مانده است، ادامه می‌دهد: صنایعی مانند کارخانه‌های آرمایش، آبی تی آی و قند ممسنی که طی سالهای گذشته در استان فعال بوده‌اند و باعث رونق اقتصادی شدند، حال به سمت تعطیلی رفته‌اند.

عباسی با بیان این که بی‌توجهی به موضوع آب نیز یکی از مواردی است که فارس را با چالش مواجه کرده است، می‌گوید: کمبود آب سبب گشته تا مردم در کشاورزی هم با مشکل مواجه شوند و شاهد این هستیم که عمق چاههای آب استان روز به روز در حال افزایش است. عضو کمیسیون انرژی مجلس عنوان می‌کند: اگرچه در سد ترگی و چروم می‌توانستند تأثیر بسزایی در تامین آب داشته باشند اما روند تکمیل سد ترگی تا سال ۹۹ متوقف بود و مسئولان دنبال احداث سد جهت تامین آب کارزون نبودند. وی ادامه می‌دهد: سد دالکی و رئیس علی که در ابتدای استان بوشهر ایجاد شده‌اند از مسیر سد ترگی و چروم تغذیه می‌شوند. بوشهر از این آیین منتفع شده و متأسفانه فارس از این موضوع بی‌بهره مانده است.

فریدون عباسی با اشاره به این که دریاچه پریشان که بزرگ‌ترین دریاچه آب شیرین بوده به دلیل حفر چاهها خشک شده است، تصریح می‌کند: با وجود چاههای مجاز و غیرمجاز اطراف پریشان دیگر اجازه داده نمیشود که این دریاچه رنگ آب را ببیند. او مدعی شد: همانگونه که در حوزه‌های سیاسی کشور اجزای نقش پررنگی ندارند و افراد تأثیر گذارتر هستند، در حوزه اقتصادی هم درب به همین پاشنه می‌چرخد. در حال حاضر هر فردی یک نفر را در پایتخت بشناسد مسوولان را وادار به هدایت آب به سمت نقطه دلخواه خود می‌کند.